СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  18 марта 2025г. № 189
О внесении изменений в Положение об охране зеленого фонда на территории муниципального образования «Студенокский  сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Студенокского сельсовета Рыльского района от 30.08.2022 № 95
На основании протеста прокуратуры Рыльского района Курской области от 14.02.2025, Устава муниципального образования «Студенокский  сельсовет» Рыльского района Курской области, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством Собрание депутатов Студенокского сельсовета Рыльского района решило:

1. Внести в Положение об охране зеленого фонда на территории муниципального образования «Студенокский  сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Студенокского сельсовета Рыльского района от 30.08.2022 № 95 следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. Вред окружающей среде, причиненный юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, возмещается в соответствии с утвержденными в установленном порядке таксами и методиками исчисления размера вреда окружающей среде, утвержденными органами исполнительной власти , осуществляющими государственное управление в области  охраны окружающей среды, а при их отсутствии исходя из фактических затрат на восстановление нарушенного состояния окружающей среды, с учетом понесенных убытков, в том числе упущенной выгоды.»
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Студенокского сельсовета Рыльского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обнародовать на информационном стенде.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Студенокского сельсовета                                                         Н.В. Гапченкова
Глава Студенокского сельсовета                                          В.В. Ракитских
Рыльского района